２０２０年度 臨時理事会（7 月 14 日）議事録

◇日 時  ２０２０年 ７月 １４日（火） １９：１０～２２：００

◇場 所 一般社団法人日本マーチングバンド協会 会議室（Ｗｅｂ会議）

◇出 席 者 名 田中久仁明、平光 康晃

※以下の出席者は、Web 会議システム「Zoom ミーティング」により参加。

竹村 憲夫、藤重 佳久、阿部 幸久、加藤 政広、木村 信之

香畠  譲、河野 成久、斎藤  聡、中里 展仁、秦  和夫、

水口 智之

◇参 席 者 名 須須木永一（Web 会議システム「Zoom ミーティング」により参加）

◇議 長 竹村 憲夫

◇議事録署名人  竹村 憲夫、阿部 幸久、中里 展仁

《 次 第 》

【議題】

（１）全国大会開催方法について

（２）第４回カラーガードマーチングパーカッション全国大会及び第２０回マーチング

ステージ全国大会開催可否について

（３）第１回常任検定委員会の報告

（４）体育館使用料金について

（５）定時社員総会（みなし総会）成立について

Web 会議システムにより、出席者の音声が即時に他の出席者に伝わり、出席者が一堂に

会するのと同等に適時的確な意見表明が互いにできる状態となっていることを確認の後、

以下の議事に入った。

区

分

番

号
内     容 結果

審

議

事

項

第

１

号

全国大会開催方法について

コロナ禍の取り巻く環境及び条件を勘案し、第４８回マーチングバンド全国

大会は、ビデオ配信による方法により実施する。尚、今回の決定についての詳

細は、全会員に向けてホームページまたは書面にて周知する。

可決

審

議

事

項

第

２

号

第４回カラーガードマーチングパーカッション全国大会及び第２０回マーチン

グステージ全国大会開催可否について

 両大会とも来年２月開催である為、今後のコロナ禍の状況を慎重に見極めて

開催可否を決定する。

継続

審議

報

告

事

項

第

３

号

第１回常任検定委員会の報告

常任検定委員会秦委員長より、第１回会議の内容が報告され、公認指導員第

二次検定の合格者の発表、新マーチング指導書作成の進捗状況、第１１０回本

部春期キャンプから開催場所を関西へ移行する準備に入った旨の報告、第１０

８回春期キャンプは３月１９日〜２１日まで、福岡県宗像市の「グローバルア

リーナ」にて開催する。

報告

のみ

報

告

事

項

第

４

号

体育館使用料金について

田中理事長より、かねてより加盟団体から要望のあった、体育館使用に当た

りマーチング活動が、アマチュアスポーツ以外の文化活動に属すると判断され、

高額な利用料が発生する件の環境改善に関して、スポーツ庁長官に要望書を提

出した旨の報告と、今後加盟団体に体育施設の利用に関する考え方、体育施設

長へのお願い書を HP に掲載する旨の報告があった。

報告

のみ

報

告

事

項

第

５

号

定時社員総会（みなし総会）成立について

田中理事長より、コロナ禍により、今年度の定時総会が「みなし総会」とな

り、当社団の議決権を有する代議員全員から７月２日（水）に同意の意思表示

を得たことで、「みなし総会」が成立した事の説明があった。

承認